
Verbale di deliberazione N. 55
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Fornitura e posa in opera piantine per arredo urbano dalla ditta 
Fioreria Idea Verde di Svaizer Serenella di Mezzano

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quindici del mese di maggio, alle ore 12.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Broch Marino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore X
4.  Salvadori Martino - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: fornitura e posa in opera piantine per arredo urbano dalla ditta Fioreria Idea Verde di 
Svaizer Serenella di Mezzano 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la necessità di procedere alla fornitura di cassette di geranei con piantumazione di piante e 
piantine annuali con aggiunta di concime nei contenitori e nelle aiuole del territorio comunale;  

Visto il preventivo della ditta Fioreria Idea Verde di Mezzano che chiede un compenso di 
Euro 1.430,00 IVA compresa e ritenuto di affidare a tale ditta l’esecuzione della fornitura ai sensi 
dell’art. 21 c. 4 della L.P. 23/1990; 

visto lo Statuto del Comune di Sagron Mis; 
viste le disposizioni del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.; 

  acquisiti preventivamente, sulla proposta, i pareri previsti dalle disposizioni dell’art. 81 del 
Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione autonoma Trentino 
Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n.3/L.; 

con voti favorevoli unanimi e palesi espressi per alzata di mano, e con sperata votazione che 
ha dato il medesimo risultato per l’immediata eseguibilità da conferire al presente provvedimento, 

 
D E L I B E R A 

 
1. di affidare, per le ragioni esposte in premessa, alla ditta Fioreria Idea Verde di Mezzano, la 

fornitura di cui in premessa per un importo di complessivi Euro 1.430,00 IVA al 10% com-
presa ; 
 

2. di dare tuttavia atto che il pagamento è subordinato al rispetto delle disposizioni di cui alla  
L.136/010, secondo cui l’affidatario assume a proprio carico l’adempimento degli obblighi 
concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari mediante l’utilizzo di uno o più conti correnti  
bancari o postali dedicati, anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche; 
 
 

3. di imputare la spesa complessiva calcolata presuntivamente in Euro 1.430,00 IVA compresa,  
a carico del cap. 7012145 cod. 2020199999 del bilancio di previsione 2018/2020 esercizio 
2018 che presenta adeguata ed opportuna disponibilità;  
  

4. di trasmettere la presente deliberazione alla ditta Fioreria Idea Verde di Mezzano, quale for-
ma contrattuale per scambio di corrispondenza secondo gli usi commerciali; 
 
 

5. di dare atto che a norma dell’art. 4, della L.P. 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso al presente 
provvedimento è possibile presentare: 
- opposizione da parte di ogni cittadino, alla Giunta del Comune, entro il periodo di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. – D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della legge 
06.12.1971, 1034 e ss.mm.; 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-05-16T15:13:02+0200
	NICOLAO GIOVANNI


		2018-05-16T15:21:10+0200
	GADENZ LUCA




